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O BHECCHMH H3MEHEHHH B pemenne MepKeHCKOro paiilOHHOTO Macimxara oT 28 mexabps
2018 roma Ne40-2 "O 6romkeTte celIbCKUX OKpYroB MepkeHCKkoro paiona Ha 2019-2021 roget

"

Pemenne MepkeHckoro paitonHoro macnuxara JKamosuickoii o6iactu ot 30 oktadps 2019
rona Ne 57-2. 3apeructpupoBano JlenapraMmeHTOM rOcTulnn JKamMOBbIICKOM 001acTH 5 HOSIOpS
2019 roma Ne 4392

B cootBetrcTBUU co cratbeit 109-1 bromxketHoro konekca Pecnybnuku Kazaxcran ot 4
nekadbpst 2008 rona, cratbeit 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran ot 23 siuBaps 2001 roga "O
MECTHOM T'OCy/IapCTBEHHOM yNpaBJIeHUH U caMmoyIipaBieHuu B PecriyOnuke Kazaxcran" u Ha
OCHOBAHMHM pelleHrus MepKeHCKOro paioHHOro Maciauxara ot 23 okTs0ps 2019 romga Ne56-2
"O BHeCEeHUU U3MEHEHUH B pelieHue MepKeHCKOro pailoHHOro Maciuxara ot 21 mekadops
2018 roma Ne39-3 "O paitonnom Oroxere Ha 2019-2021 roasl" (3aperucTpupoBaHO B
PeecTpe rocynapcTBEHHON perucTpalid HOPMAaTHUBHBIX IMPAaBOBBIX akTOB 3a No 4384)
paionnbiii Mmaciuxat PEIITNIIL:

1. BHectu B pemienne MepkeHCKOro pailoHHOTro Maciauxata oT 28 nekadps 2018 roma Ne
40-2 "O OmwmkeTe CelbCKUX OKpYroB MepkeHckoro paitona Ha 2019-2021 romer" (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyJapCTBEHHOW PErMCTpallMd HOPMATHBHBIX IMPABOBBIX
akToB 3a Ne4081, onmyonukoBano 18 stuBapst 2019 roma B 3TaJIOHHOM KOHTPOJIBHOM OaHKe
HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX akTOB Pecrybnuku Kazaxcran B 3JIeKTpPOHHOM BUJE) CIEAYIOIINE
WU3MEHEHMS:

B MMYHKTE 1:

1.2 YKamObIICKUil CENBCKUI OKPYT:

B MOAMYHKTE 1):

uugpst "214350" 3amenuts udpamu "228851";
udpst "182392" 3amenuts mudpamu "196893";
B MOAIMYHKTE 2):

udpset "219456" 3amenuts udpamu "233957";
B MOJITYHKTE 5):

1.3 MepKeHCKUI CENbCKUM OKPYT:

B MOJNyHKTE 1):

uugpsl "423643" 3amenuts nubpamu "427213";
udpst "340513" 3amenuts udpamu "344083";
HOJIYHKTE 2):

udpset "435185" 3amenuts mudpamu "438755";
B MOJITYHKTE 5):



1.4 CapbiMOnAaeBCKUI CETbCKUN OKPYT:

B MOAMYHKTE 1):

udpst "204440" 3amenuts mudpamu "215326";
uugpst "170595" 3amenuts udpamu "181481";
B MOJITYHKTE 2):

ndpst "210334" 3ameruTs 1udpamu "221220";
1.5 Ovirasnickuii CenbCKUM OKPYT:

B MOAMYHKTE 1):

uugpset "110991" 3amenuts mudpamu "117489";
udpst "88599" 3amenuts nudpamu "95097";

B MOAMYHKTE 2):

udpst "114635" 3amenuts udpamu "121133";
1.7 TaTTUHCKUN CENBCKUN OKPYT:

B MOAMYHKTE 1):

dpst "68016" 3amenuTs udpamu "67764";
uugpsl "65395" 3amenuts nudpamu "65143";

B MOJITYHKTE 2):

uugpsl "68494" 3amenuth nudpamu "68242";
1.8 AkapayiCKuii CeIbCKUI OKPYT:

B MOJNyHKTE 1):

mudpst "79810" 3amenuts uugpamu "84433";
dpset "74342" 3amenuts nudpamu "78965";

B MOAMYHKTE 2):

udpset "80856" 3amenuts nudpamu "85479";
1.9 Cyparckuii cenbCKui OKpYT:

B MOJNYHKTE 1):

uugpsl "62254" 3amenuts nudpamu "66306";
udpset "59461" 3amenuts nudpamu "63213";

B MOJITYHKTE 2):

uugpsl "63446" 3amenuts nudpamu "67198";
1.10 YKanaToraHckuii CeIbCKUN OKPYT:

B MOAMYHKTE 1):

udpst "70260" 3amenuts nudpamu "69637";
uugpsl "64289" 3amenuth nudpamu "63666";

B MOJITYHKTE 2):

dpst "71602" 3amenuts nudpamu "70979";
1.11 Anmac GaThIpCKUl CETbCKUI OKPYT:

B MOJNyHKTE 1):

uugpst "99015" 3amenuts nudpamu "104612";



udpset "80598" 3amenuts nudpamu "86195";

B MOAMYHKTE 2):

udpst "103253" 3amenuts udpamu "108850";

B MOAIMYHKTE 5):

1.12 KeHeckuil CENbCKUN OKPYT:

B MOJNyHKTE 1):

uugpsl "41234" 3amenuts nudpamu "41964";

udpst "38523" 3amenuts nudpamu "39253";

B MOAMYHKTE 2):

udpst "42250" 3amenuts nudpamu "42980";

1.13 AKepMEHCKHUI CEIbCKUI OKPYT:

B MOJMYHKTE 1):

dpst "54680" 3ameHuTh Udppamu "55668";

uugpst "50023" 3amenuts uudpamu "51011";

B MOJITYHKTE 2):

uugpsl "55615" 3amenuts nudpamu "56603";

[Ipunoxenus 1 kK ykazaHHOMY DPEIICHUIO U3JIO0KUTh B HOBOW PENAKIIUH, COTJIACHO
MPUIOKEHHUIO K HACTOAIIEMY PEIICHHIO.

2. KoHTpoh 32 UCTIOTHEHHEM JAHHOTO PEIIECHUS BO3JIOKHUThH HA TTIOCTOSHHYIO KOMHUCCHIO
IIECTOTO CO3bIBa PAMOHHOrO0 MacjiuxaTa IO BONPOCAM COLUAIBHO-3KOHOMUYECKOTO,
¢bunanco, OraxeTy ©  HajgoraM, MECTHOTO  CaMOyIpaBJCHUS W
UHIYCTPUATbHO-UHHOBALIUOHHOTO Pa3BUTHA.

3. Hacrosiee pemnienre BCTynaeT B CHIIy CO JHS TOCYJAapCTBEHHOM peTHCTpalvu B
opraHax OCTHIIMU U BBOAUTCS B jeiicTBue ¢ 1 ssuBaps 2019 roxa.

Ilpencenarenp ceccun palOHHOTO MACIUXAaTa E.Hapr6acs
Cekperapb palfOHHOrO MacIHxaTa H.AxmerxxaHOB
[TpuokeHne K penieHuro
Maciauxata MepKeHCKOro paiioHa
ot okTs0pst 2019 roma Ne57-2
[punoxenne 1 x pemeHnto

Maciuxata MepkeHckoro paiiona
ot 28 nexabps 2018 romga Ne4(-2

Bbromker cembcknx okpyroB MepkeHckoro paiiora Ha 2019 rox

Kareropus 2019
K ron Axroranckuii YKamOpuicknit MepkeHCKui ., Oifranckuii PeickynoBck
ace N N . CapbIMOJ1aeBCKUI . .
CymMa, CenbCKMH  CeIbCKUHU CeIBCKUH N CEIbCKUHA  CeNbCKUMU
ITonknace CEJIbCKUU OKPYT
TBICAY  OKPYT OKpyT OKpYT OKpyT OKpyYT
HaunmenoBanue TEHTe
1 2 3

1. JOXOAbI 1567920 46594 228851 427213 215326 117489 42063



01

04

05

01

04

—_—

HanoroBrie 222369 5515
MOCTYIUICHUS

ITomoxoaukIii Hajor 98456 1970

NnauBunyanbHblif

N 98456 1970
MIOZIOXOTHBIH HaJIOT

Hanors — Ha 123880 3545
cOOCTBEHHOCThH

Hanoru na umymectso 6450 185

3eMeNbHbIN HaJIoT 6207 160
Hanor Ha

TpaHCHOPTHBIE 111363 3200
cpeacTBa

BryTtpennue Hamoru
Ha ToBapsbl, paboTel 1 33 0
ycayru

COopsl 3a BeneHue
NpeAnpUHUMATEIbCKON
U npodeccuoHambHOU
TSI TETBHOCTH

33 0

HenanoroBsie 1940 122

TMOCTYIJICHU A

Jloxo sl oT
rocyJapCTBEHHOMU 21 21
COOCTBEHHOCTH

Joxonsl oT apeHAbl
UMYIIECTBA,

HaXOOsIIErocss B 21 21
rocyJapCTBEHHON

COOCTBEHHOCTH

Hlrpader, nenwu,
CAHKIINH, B3BICKAHWS,
HaJaraeMmble
TOCYJapCTBEHHBIMH
YUPEKIACHUIMH,
(uHAaHCUPYEMBIMHU U3
rOCyAapCTBEHHOTO
oromkeTa, a Takke 1919 101
colepKaUMUCS U
(hrHAHCHPYEMBIMH W3
Oromxera (CMETHI
pacxomoB)
Hauunonansaoro banka
Pecnybnuku
Kazaxcran

[Tpadsr, neHH,
CAHKIIMU, B3BICKAHUS,
HajlaraeMmeble
roCy/1apCTBEHHBIMH
YUPEIKICHUSIMH,
(hrHAHCHPYEMBIMHU W3

31756

17050

17050

14706

750
750

13206

202

202

82827

43700

43700

39102

1100
900

37102

25

25

303

303

33643

14280

14280

19355

955
1000

17400

202

202

22190

8040

8040

14150

700
700

12750

202

202

4308

640

640

3668

390
310

2968

101

101



rOCYIapCTBEHHOTO
OIOJKETa, a TaKxKe
COJIEpKAIUMUCST U
(huHAHCHpPYEMBIMH W3
OroJIKeTa

1919 101

(cmeTsl
pPacxomoB)
Hammonansuoro banka
Pecnybnukn
Kazaxcramn, 3a
HCKIIYCHUEM
MOCTYIUIEHUH  OT
opraHusauui
HeTSHOTO CeKTOpa

4 Hoctynens 1343611 40957
TpaHchepToB
Tpancheprsr U3
BBILICCTOSIINX
O2 opraHoB 1343611 40957
roCyJIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS
3 TPAHCQEPTRL M3 )30y 40957
paiioHHOTO OIOIKEeTa
[TpomomxeHre TabIUIIbI
Tarrunckuit N N
. AxapanbCKuii Cypatckuii
ceibeitit CEJIbCKUIN OKPYT  CEeJIbCKUI OKpYT
OKpYT
67764 84433 66306
2520 5367 2992
450 2206 250
450 2206 250
2070 3161 2742
200 250 210
170 267 370
1700 2644 2162
0 0 0
0 0 0
101 101 101
0 0 0
0 0 0
101 101 101
101 101 101
65143 78965 63213
65143 78965 63213
65143 78965 63213

OyHKIHMOHANBHAS TPYIIIa

202

196893

196893

196893

Xanaroranckuit
CeJIbCKUI OKpYT

303 202

344083 181481
344083 181481
344083 181481
AnngacOaTeIpCcKuit

CEJIbCKUIN OKpYT

104612
18215
6460
6460
11755
730
700
10325

202 101

95097 37654
95097 37654
95097 37654

o o /
Kenecckuii cenbckuii OKpyT
(



01

04

07

AIIMUHHCTPATOpP  OIOJKETHBIX
[IpOrpaMm
IIporpamma
HaumenoBanue
2
2. 3ATPATBI

124

124

124

001

022

004

005

014

008

I'ocynapcTBenHsble yciayru
001IIero xapakrepa

Annapar akuma ropona
paliOHHOTO 3HAYEeHHs,
cena, 1OCeNKa, CeIIbCKOro
OKpyra

VYenyru mo obecniedeHUIO
NEATeNbHOCTH ~ aKmMa
ropojga pailoOHHOTO
3HAYeHMs, cela, IIOCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

KanuranbHple pacxopl
TOCYIapCTBEHHOTO OpraHa

Oo6pa3oBanue

Annapar akuma ropona
palilOHHOTO 3HAYE€HHS,
cena, IOCeNKa, CeIIbCKOro
OKpyra

Jlo1mKoIbHOE BOCITUTAHHE
u obydeHue u
opraHusanus
MEOAHUIUHCKOIO
0o0cyXUBaHHSA B
OpraHu3amusix
JIOMIKOJBHOTO
BOCIIUTAHUSI U OOyUCHHUS

Opranuszanus
OeCIIaTHOrO IMOJBO3a
yYaImxcs 10 ONvkanmie
IKOJNB W OOpaTHO B
CEIIbCKOU MECTHOCTH

JKunuiHo-koMMyHaabHOE
XO3HCTBO

Armmapar akuMa ropoja
palloHHOTO 3HAYeHWUs,
cella, IoceNKa, CelbCKOro
OKpyra

Opranuzanus
BOJIOCHAOXEHUSI
HACCJICHHBIX HyHKTOB

OcBemenue yiun B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaX

2019
ron
Cymma,
TBHICSY
TEHIe

3
1606332

471433

471433

447997

23436

825736

825736

800133

25603

173394

173394

20567

47682

AKTOTaHCKUH Y amGbuUICKUi cenbeKmii

CEeNbCKHH
OKpyT

47073

34036

34036

33265

771

2335

2335

2335

7528

7528

400

3000

OKpyT

233957

45510

45510

44430

1080

150372

150372

150372

12510

12510

2219

4800

Mepxkeckuit CappIMOn1a€BCKHIA Ortra

CEeJILCKUH
OKpYT

438755

64885

64885

64085

800

285835

285835

282835

3000

63832

63832

2220

9500

CEJIbCKUI OKpYT

221220

41015

41015

39280

1735

136259

136259

136259

12751

12751

587

7300

CeNbCK
OKpyT

12113:

42993

42993

42293

700

42146

42146

37676

4470

21303

21303

7250

3293



08

12

13

124

124

124

009

010

011

006

013

045

040

Obecnieuenue caHUTapUU
B HACEJICHHBIX ITyHKTaxX

CoaepxaHue  MecCT
3aXOpPOHEHUH u
norpe0eHne 6e3poJHBIX

BbnaroycrtpoiictBo u
03€JICHEHUE HaCEIECHHBIX
ITYHKTOB

Kynerypa, criopt, Typusm
n  uHGOPMAINOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Armnmapar akuMa ropoja
palloHHOTO 3HAYEHUS,
cena, TOCeNKa, CeIILCKOTro
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJbTYPHO-I0CYT'OBO1
paboTEl Ha MECTHOM
YpOBHE

TpaHcnoprt u
KOMMYHHKaIUU

AmnmapaT aknma ropoja
paliOHHOTO 3HAYeHHs,
cena, 1OCeNKa, CeIIbCKOro
OKpyra

Obecneuenune
(YHKIIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMJIBHBIX JJOPOT B
ropojgax paloOHHOTO
3HaueHUs,  ceJax,
MoCeJIKaX, CeIbCKHUX
OKpyrax

Kanuraneusiii 1 cpeqHuii
PEMOHT aBTOMOOMJIBHBIX
Jopor  pallOHHOTO
3HAYCHUS W  YJIHII
HACCIICHHBIX TYHKTOB

TIpoune

Anmnapat akuma paiioHa B
roponue, ropona
palilOHHOTO 3HAYeHHs,
MOCEIIKa, CeNa, CEIILCKOT0
OKpyra

Peanusanus MeponpusTii

IUIS PeLICHHsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HAaceJIeHHBIX ITyHKTOB B
peanu3anui0 Mep 10
COneNCTBUIO
9KOHOMHYECKOMY
pPa3BUTHIO PETHOHOB B

15426

140

89579

3600

3600

3600

56593

56593

3117

53476

73774

73774

73774

536 1200
0 0
3592 4291
0 0

0 0

0 0

0 16517
0 16517
0 200

0 16317
3174 9048
3174 9048
3174 9048

4500

140

47472

3600

3600

3600

5253

5253

847

4406

15021

15021

15021

1700

3164

20327

20327

300

20027

10510

10510

10510

1340

9420

5444

5444

470

4974

8481

8481



15

124

051

054

pamkax IIporpamMmsl
Pa3BHUTHSI PETMOHOB JI0
2020 romga

Tpanchepts 1802

Anmapat akuMa pailoHa B
roponue, ropona
paiionHoro 3HadeHus, 1802
MOCEIIKa, Cela, CEIIbCKOTro
OKpyra

Lenessie  Tekymmue
TpaHCchepTH B
BBILIECTOSIINE OFOKETHI
B CBS3M C mepenaueit
byHKIH I
rocyJapCcTBEHHBIX 1802
OpraHoB u3
HIDKECTOAIETO YPOBHS
rocyJapCTBEHHOTO
yOpaBIeHUS B
BBIIIECTOSIIIAN

Bo3sspar CyMM
HEUCIIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOMCII0JIb30BAHHBIX )
LEJIEBbIX TpaHC(hEpPTOB,
BBIJICTICHHBIX u3
pecnyOIMKaHCKOTO
Oro/KeTa 3a CYeT
meneBoro Tpanchepra u3
Hanunonansaoro ¢donma
Pecny6nuku Kazaxcran

3. Ywucroe OMOIKETHOE
KpEIUTOBaHHE

BromxeTHbIE KpeaAUTHI 0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTpATOP OFOHKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
[Toramenne OrOKETHBIX 0
KpeIUTOB
Kareropus
Knacc
IToxknacc
5 [Toramenne OrOKETHBIX 0
KpPEINTOB
01 IToramrenve OrOIKETHBIX 0

KpeanuToB

[Toramenne OrOKETHBIX
erI[I/ITOB, BBIICIICHHBIX
U3 TOCYIapCTBEHHOTO
Or0/KeTa

329

329

329

358

358

358

8481

766

766

766



4. Canpzo o onepanusm

0 0
c (GUHAHCOBBIMH
aKTHBaMHU
[TpuoOperenue 0 0
(hPMHAHCOBBIX aKTHBOB
IlocTynnenus ot npoaaxxu
¢uHaHCOBBIX akTHBOB 0 0
rocyJapcraa
5. Hedumur Oromxera ( 38412 -479
TpOUIIHT)
6. ®duHaHCHpOBaHHE
nedurura OromKeTa (38412 479
HCIIOJIb30BaHUC
mpouIHTa)
7 IToctynnenue 3aitmMoB 0 0
01 BuyTtpennue 0
TOCYZAapCTBEHHBIE 3aMBI
2 JloroBopsl 3aiiMa 0 0
16 IToramenue 3aiimMoB 0 0
Amnmapat akuMma paiioHa B
roponue, ropona
124 paifionHoro 3HaueHus, 0 0
TI0CeJIKa, Ceja, CebCKOTro
OKpyra
Iloramenne  poxara
amnmapara akuma ropoja
palilOHHOTO 3HaYyeHHs,
056 cena, nocenka, ceabckoro 0 0
OKpyra nepen
BBIIIECTOS MM
OIODKETOM
Hcnonp3yemble OCTaTKu 38412 479
OT0/DKETHBIX CPECTB
[TpomomxeHre TabIUIIbI
T i A i i
aTTHHC%HH KapancEnn (jypaTcx?H S OR——
CENbCKUH CEIIbCKUH CEIIbCKUMH .
CEIIbCKUH OKpYT
OKpyYT OKpyYT OKpyT
68242 85479 67198 70979
27627 24496 27306 32746
27627 24496 27306 32746
26377 23472 26196 31872
1250 1024 1110 874
24086 46886 32786 26335
24086 46886 32786 26335
22736 46886 29169 22735
1350 0 3617 3600

-5106

5106

5106

Anpac
G6aTsIpckuit
CENbCKUN OKpYT

108850
34505
34505
29577
4928
55962
55962
52381
3581

0 0

0 0

0 0

-11542 -5894

11542 5894

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

11542 5894
Kenecckuii  AxepMeHCKHH
CENbCKUH CcenbCKuil
OKpyT OKpYT
42980 56603
36422 29958
36422 29958
32072 29278
4350 680
0 22734
0 22734
0 19084
0 3650

3644

3644

3644



4500
4500

3500
600

400

8542
8542
1000
7542
3487
3487
3487

10659
10659

4250
600

5809

210
210

210

3220
3220
3220

4700
4700
300
1500
500

2400

S O o o o o <o

2149
2149
2149
257
257
257

8365
8365
500
3000
500

4365

S O o o o o <o

3533
3533
3533

10779
10779
1258
5539
1200

2782

S O O o o o o

7520
7520
7520
84
84
84

3895
3895
395

1000
2000

500

300
300
300

2363
2363
2363

1750
1750

1000
250

500

S O o o o o o

2161
2161
2161

S O o o o o

-935
935

S o o O



478 1046 892 1342 4238 1016 935
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